
 

 

1 

Edição N°160/2023 12 de setembro de 2023 

2023 
 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 028/2023 

Processo Administrativo nº 159/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de manutenção corretiva e 

preventiva de equipamentos médicos e odontológicos 

com reposição de peças, que pertencem a Secretaria de 

Saúde do Município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 
- 43.763.999 DIMAS ANDRADE DE SOUZA, CNPJ: 

43.763.99/0001-33, com valor Global de R$ 

201.516,06(Duzentos e um mil quinhentos e dezesseis 

reais e seis centavos), vencendo o Lote I. 

Tendo o processo o valor global de R$ 201.516,06 

(Duzentos e um mil quinhentos e dezesseis reais e seis 

centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 

10.520/02, em consequência, fica convocado os 

licitantes vencedores para assinatura do Termo de 

Contratono prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos 

do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob 

as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 12 de Setembro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

Contratação Direta – DISPENSA ELETRÔNICA nº 

024/2023 Lei 14.133/2021 

Processo Administrativo n° 162/2023 

OBJETO: Aquisição de Urnas funerárias com e sem 

translado, para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Humano, Geração de 

Emprego e Renda, visando atender as pessoas carentes 

deste município. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 37.901,67 (Trinta e sete mil, novecentos e um reais 

e sessenta e sete centavos). 

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:  

INÍCIO EM: 14 de setembro de 2023 às 08:00 horas 

TÉRMINO EM: 19 de setembro de 2023 às 08:29 horas 

ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS: 19 de 

setembro de 2023 às 08:30 

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 

PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:   

exclusiva/ME/EPP 

Amparo Legal no Lei 14.133/2021, Art. 75, II 

 

A participação na presente dispensa eletrônica se dará 

mediante Sistema de Dispensa Eletrônica, disponível no 

endereço  eletrônico 

www.portaldecompraspublica.com.br  

O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa 

encontra-se disponível  

Em no site www.teixeira.pb.gov.br.  

Teixeira – PB, 12 de setembro de 2023.  

DJAVAN ROCHA ARAÚJO 

 AGENTE DE  CONTRATAÇÃO/PMT 

 

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2023 

OBJETIVO: Registro de Preços para eventual 

Contratação de serviços de exames de mamografia 

bilateral, através de unidade móvel de propriedade do 

contratado, para atendimento da campanha de 

prevenção do câncer de mama, que será realizada pela 

Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: 25 de Setembro de 2023, às 

13h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 12 de Setembro de 2023. 

CHARLLES MARÇAL  SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023 

OBJETIVO: Contratação de serviços de locação de 

caminhão tipo pipa com capacidade mínima de 10.000 

litros, com motorista, visando realizar transporte e 

abastecimento de água potável, distribuindo nos pontos 

indicados pela secretaria requisitante do município de 

Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: 26 de Setembro de 2023, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 160/2023 de 12 de setembro de 2023 

 

 

2 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 12 de Setembro de 2023. 

CHARLLES MARÇAL  SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2023 

OBJETIVO: Registro de Preços para eventual 

contratação empresa especializada em serviço de 

agenciamento de viagens, mediante fornecimento 

parcelado de passagens aéreas, para trechos diversos, à 

escolha da prefeitura municipal de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: 27 de Setembro de 2023, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 12 de Setembro de 2023. 

CHARLLES MARÇAL  SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE 

PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 

023/2023- LEI N. 14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160/2023 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo assessoria 

e consultoria em recursos humanos com atividades para 

emissão de Laudos do SST, cujo objetivo é a prestação 

de serviços de orientação técnica especializada para 

implantação e manutenção de E-social, definições dos 

processos de pessoal, procedimentos administrativos 

para a efetivação da aplicação da norma aplicada a 

gestão de pessoal. conforme especificações do 

Ministério da economia e do Ministério do Trabalho, a 

cargo desta secretaria. Total de Servidores do 

município: Efetivos: 439; Comissionado: 100; Excep. 

Int. Público: 657. Total Geral: 1.196. 

O Agente de Contratação Torna público, o seguinte 

julgamento: Empresa:ADIANT – CONSULTORIA 

ORGANIZACIONAL, CNPJ: 16.813.730/0001-41, 

CLASSIFICADA/HABILITADApara o item:Serviços 

de Assessoria consultoria dos seguintes serviços para 

este Município: 1 – Apoio nos envios do e-social e suas 

fases ( folha de pagamento) 1.1 - EVENTOS DE 

TABELA Cadastro Inicial S1000, S1005, S1010, 

S1020 e S1070; 1.2 - EVENTOS NÃO PERIÓDICOS - 

Atualização cadastral mensal para os eventos S2200, 

S2205, S2206, S2210, S2230, S2299, S2300, S-2240, 

S2306, S2399, S2400, S2405, S2410, S2418 e s2420; 

1.3 - EVENTOS PERIODICO - envio de dados mensal 

para os eventos S1200, S1210 E S1299 2 - Atualizações 

dados servidores, parametrização de rubricas conforme 

legislação municipal e federal, junto ao setor de RH e 

sistema de folha de pagamento em relação ao E-social 

3- Emissão de Plano de Gerenciamento de Riscos, 

Laudos Saúde Seg. Trabalhador L T C A T; Promoção 

de saúde do Trabalhador, Elaboração P PP, e do C A T; 

4 - Acompanhamento dos parcelamentos: das Leis 

10.522/2002, 12.810/2013, 13485/2017, e EC113/2021, 

entre outros demais parcelamentos a surgir dentro da 

gestão contratual em ambiente de RFB e PGFN; 5 - 

Acompanhamento dos processos administrativos para 

com retiradas de pendencias administrativas emissão de 

Certidão Unificada RFB/PGFN/INSS.nos termos do 

item 7, letra ‘d’ do termo de Referência. 

VALOR GLOBAL:R$ 17.000,00 (Dezessete mil 

reais). 

INFORMAÇÕES:  Em todos os dias uteis das 08:00 às 

12:00horas, na sala da CPL da prefeitura municipal de 

Teixeira à Rua José Ramalho Xavier, s/n – Complexo 

Administrativo- Centro, Teixeira – PB, ou através do e-

mail: contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br 

Teixeira - PB, 12 de setembro de 2023. 

DJAVAN ROCHA ARAÚJO 

 AGENTE DE  CONTRATAÇÃO/PMT 

 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

mailto:contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br

